
VALSTYBINĖS KALBOS VARTOJIMO IR 

TAISYKLINGUMO KONTROLĖ 2017 METAIS 

 

Vykdant valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolę Joniškio rajone 2017 m.: 

 1. Tikrinti reklaminiai užrašai ir gatvių pavadinimų lentelės kelyje Joniškis–Šiauliai, 

Joniškyje, Žagarėje, Skaistgiryje, Kepalių k., Kriukuose ir Kriukų seniūnijos kaimuose. 

Derinti 45 išorinės reklamos projektai (2016 – 48, 2015 – 36), 11 su pastabomis. 

2. Patikrinta 3 Joniškio rajono ugdymo įstaigų rengiamų dokumentų, turimų blankų kalba: 

„Aušros“ gimnazijos, Mato Slančiausko progimnazijos ir Žagarės gimnazijos. Patikrinta 

Priešgaisrinės tarnybos ir Joniškio ligoninės dokumentų kalba. Parengtas raštas „Dėl kalbos klaidų“ 

Joniškio komunaliniam ūkiui. Patikrinta 4 seniūnijų (Kepalių, Žagarės, Kriukų, Joniškio) rengiamų 

dokumentų ir turimų blankų kalba ir pateiktos tikrinimo ataskaitos. Parengta prašymo dėl šeimos 

sudėties forma ir pateikta seniūnijoms. Patikrinta dviejų naujų Joniškio istorijos ir kultūros 

muziejaus ekspozicijų kalba. 

3. Patikrinti laikraščiai „Sidabrė“ ir „Joniškio dienos“. Laikraščių redaktoriams pateiktos 

pastabos. Patikrintos 2 interneto svetainės: www.zagarefringe.com ir joniskiodienos.lt. Patikrintos 

savivaldybės interneto svetainės skiltys „Gyventojams“, „Kultūra“, „Verslas“ ir „Turizmas“. 

Parengti 7 pranešimai (rekomendacijos) kalbos klausimais ir paskelbi laikraštyje „Joniškio dienos“ 

ir savivaldybės interneto svetainėje. Skaitytas pranešimas dokumentų rengimo klausimais Joniškio 

Jono Avyžiaus viešojoje bibliotekoje. Patikrinti Infrastruktūros skyriaus ir Žemės ūkio skyriaus 

dokumentai. 

4. Dalyvauta Valstybinės lietuvių kalbos I kategorijos egzamino komisijos darbe. Suteikta 

170  kalbos konsultacijų (2016 – 219, 2015 – 189). Taisyta ir vizuota maždaug 1440 teisės aktų  

projektų (2016 – 1275, 2015 – 1230). Iš viso maždaug 2660 lapų teksto (2016 – 2540, 2015 – 

2320), apytikriai 13 lapų per darbo dieną. 


